LIBER IIII.

At mihi, dilapsis inter noua gaudia curū,  
Excidit asperitas huius iniqua loci.

Ego vbi lane biceps longum reseruaueris annum,  
Pulsus & à sacro mense December erit:  
Purpura Pompeium summi velabit honoris,  
Ne titulis quicquam debeat ille suis.

Cernere iam video rumpi pænè atria turba,  
Et populum lædi deficiente loco.

Templaq; Tarpeia primum tibi sedis adiri,  
Et fieri faciles in tua vota Deos.

Colla boues niteos certe præbere securi,  
Quos aluit campū herba Falisca suis.

Cumq; Deos omnes, tum quos impensiūs æquos  
Eſſe tibi cupias, cum Ioue Cæſar erit.

Curia te excipiet, partesq; ex more vocatē  
Intendent aures ad tua verba suas:

Hos vbi facundo tua vox hilarauerit ore,  
Vtq; solet, tulerit prospera verba dies:

Egeris & meritas superū cum Cæſare grates,  
Qui cauſam, facias cur ita ſepe, dabit  
Inde domum repetes toto comitante Senatu,  
Officium populi vix capiente domo.

Me miserum, turba quod non ego cernor in illa,  
Nec poterunt iſiſ lumina noſtra frui.

Quod licet, absentem qua poſsum mente videbo,  
Adſpiciens vultus Consulus illa ſui.

Dij faciant, aliquo ſubeat tibi tempore noſtrum  
Nomen, & heu, dicas, quid miser ille facit?  
Hæc tua protulerit ſi quis mihi verba fatebor  
Protinus exſilium mitius eſſe meum.

## DE PONTO

## ELEGIA V.

Ad eundem iam Cos.

Te leues Elegi doctas ad Consulū aures,  
 Verbaq; honorato serte legenda viro.  
 Longa via est, nec vos pedibus proceditū equū,  
 Tectaq; brumali sub niue terra latet.  
 Cūm gelidam Thracen, & opertum nubibus Aēnam,  
 Et maris Ionij transieritū aquas:  
 Luce minus decima dominam venietū in urbem,  
 Ut festinatum non faciatū iter.  
 Protinus inde domus vobis Pompeia petatur,  
 Non est Augusto iunctior illa foro.  
 Si quū, vt in populo, qui sitū, & vnde, requirat,  
 Nomina decepta qualibet aure ferat.  
 Ut sit enim tutum, sicut reor esse, sāteri,  
 Verba minus certè facta timorū habent.  
 Copia nec vobis ullo prohibente videndi  
 Consulū, vt limen contigeritū, erit.  
 Aut reget ille suos dilendo iura Quirites,  
 Conspicuum signū cūm premet altus ebur.  
 Aut populi redditus positam componet ad hastam,  
 Et minui magnæ non sinet urbī opes.  
 Aut vt erunt patres in Iulia templa vocati,  
 De tanto dignis consule rebus aget.  
 Aut feret Augusto solitam natoquē salutem,  
 Dequē parum noto consulet officio.  
 Tempus ab hū vacuum Cæsar Germanicus omne  
 Auferet, à magnū hunc colit ipse deis.  
 Cūm tamen à turba rerum requieuerit harum,  
 Ad vos mansuetas porriget ille manus.

Quidquē

## L I B E R I I I I .

Quidq; parens ego vester agam, fortasse requiret:  
Talia vos illi reddere verba volo:  
Viuit adhuc: vitamq; tibi debere fatetur,  
Quod prius à miti Cæsare munus habet.  
Te sibi, cum fugeret, memori solet ore referre,  
Barbaricæ tutæ exhibuisse vias.  
Sanguine Bistonium quod non te perfecerit ensem,  
Effectum cura pectoris esse tui.  
Addita præterea vita quoque multa tuendæ  
Munera, ne proprias attenuaret opes:  
Pro quibus ut meritis referantur gratia, iurat,  
Se fore mancipium tempus in omne tuum.  
Nam prius umbrosa carituros arbore montes,  
Et freta veliuolas non habitura rates,  
Fluminaq; in fontes cursu redditura supino,  
Gratia quam meriti possit abire tui.  
Hæc ubi dixeritis, seruet sua dona, rogate:  
Sic fuerit vestra causa peracta via.

## E L E G I A VI.

### Ad Brutum.

Q Vam legis, ex illis tibi venit epistola Brute,  
Nasonem nolles in quibus esse locis,  
Sed quod tu nolles, voluit miserabile satum:  
Heu mihi plus illud, quam tua vota, valet.  
In Scythia nobis quinquennis Olympias acta est,  
Iam tempus lustrum transit in alterius.  
Perstat enim fortuna tenax, votisq; malignum  
Opponit nostris infidiosa pedem.  
Certus aruo pro me, Fabie laus maxima gentis.  
Numen ad Augustum supplice voce loqui.

## DE PONTO

Ocēdū ante preces, caußamq; ego Maxime mortū,  
Nec fueram tanti, me reor esse tuę.  
Iam timeo nostram cuiquam mandare salutem :  
Ipsum morte tua concidit auxilium.  
Cœperat Augustus deceptæ ignoscere culpæ,  
Spem nostram terras deseruitq; simul.  
Quale tamen putui de cœlito Brute recenti,  
Vestrā procul positus carmen in ora dedi.  
Quæ proficit pietas utinam mihi, fitq; malorum  
Iam modus, & sacræ mitior ira domus.  
Te quoque irem, liquido possum iurare precari,  
O mihi non dubia cognite Brute fide.  
Nam cùm præstiterū verum mihi semper amorem,  
Hic tamen aduerso tempore creuit amor.  
Quiq; tuas pariter lacrimas nostrasq; videret,  
Paſſuros pœnam, crederet esse duos.  
Lenem te misericordia genuit natura, nec ulli  
Mitius ingenium, quam tibi, Brute dedit.  
Ut qui, quid valeas, ignoret Marte forensi,  
Posse tuo peragi vix putet ore reos.  
Scilicet eiusdem est, quamvis pugnare videtur,  
Supplicibus facilem, fontibus esse trucem.  
Cùm tibi suscepta est legis vindicta seueræ,  
Verba velut tintillum singula virus habent.  
Hostibus eueniatis, quam si, violentus in armis  
Sentire, & linguae tela subire tuę.  
Quæ tibi etiam tenui cura limantur, vt omnes  
Istius ingenium corporis esse negent.  
At si quem ledi fortuna cernis iniqua;  
Mollior est animo semina nulla tuo.  
Hoc ego præcipue sensi, cùm magna meorum  
Notitiam pars est inficiata mei.